
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 
(Governo das Armas Prov BA/1821) 
(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 001 - SSMR/6, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023  

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS DO SERVIÇO 
TÉCNICO TEMPORÁRIO (SvTT) - ATUALIZAÇÃO 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com os Avisos de Seleção Nº 002 e 003 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 

 
PUBLICAR a relação de inscrições homologadas e não homologadas dos candidatos 

ao cargo de Sargento Técnico Temporário, das áreas relacionadas a seguir: 

 
1. Candidatos com suas inscrições HOMOLOGADAS: 

 

 

ÁREA: TÉCNICO LABORALISTA SOLO 

NOME 

ADMAR CRUZ MIRANDA 

JOÃO LUÍS SANTOS DE JESUS JÚNIOR 

RONALD DE SOUZA SANTANA 

ROSELITO SANTOS DA SILVA 

UZIEL BRITO DE FREITAS 

 

ÁREA: TÉCNICO LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 

NOME 

BRENDA BATISTA NASCIMENTO 

CAMILA DOS SANTOS SILVA 

DIEGO BISPO DA SILVA 

JILMARA CHAVES MATTOS 

KAIALA BARBOSA DOS SANTOS 

KELVIN SANTOS SÁ 

LISMARA CARNEIRO BARBOSA 

MARIA FRANCISCO ANGELO 

NADIA ALVES BISPO SOBRINHO 

PRISCILA ARAÚJO DOS SANTOS XAVIER 

ROQUELINA DOS SANTOS 

ROSY DAYLLA RODRIGUES MACÊDO 

SILVANA DANIELA DE OLIVEIRA FERREIRA 

TALISSA SOUZA AZEVEDO 

 

ÁREA: TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHO 

NOME 

ALBERTO PRAZERES SANTOS 

ANTÔNIO REGINALDO DA SILVA 

CAÍQUE DE JESUS CARNEIRO RIOS 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 2/14) 

 

ÁREA: TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHO 

NOME 

DANIEL DOS SANTOS BRITO 

ERICA GOMES DA SILVA LOPES 

ITALO DA SILVA RIBEIRO 

JOAB MOTA MOREIRA 

LAISE OLIVEIRA BARBOSA 

MAX WILLIAM CLAUDINO ANASTACIO 

TIAGO DE SANTANA NEGRÃO 

 

ÁREA: TÉCNICO EM RADIOLOGIA (FEM) 

NOME 

ALINE FREIRA DA SILVA 

CATARINE SANTIAGO FALCÃO 

FERNANDA DE CALDAS REIS 

JULIANA SANTOS GOMES 

MARAISA MEIRA NASCIMENTO 
 

 

ÁREA: TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

NOME 

ELIELSON DOS SANTOS 

FABRICIO SOUZA BARRETO 

JACKSON OLIVEIRA CRUZ 

JOCLEIDSON SILVA DE OLIVEIRA 

JOEDSON TEIXEIRA DE ALMEIDA SANTOS 

JULIANA SANTOS GOMES 
 

 

ÁREA: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO 

NOME 

AMANDA MENDES DE MENEZES 

ANA CRISTINA TAVARES PERROTA 

ARIANE DE ALCANTARA DOS SANTOS 

NÁGILA TALLITA FONSECA DE MENESES 

ROSEANE CARDOSO DE JESUS 

THIAGO DE JESUS CONCEIÇÃO 

 

ÁREA: TÉCNICO EM MULTIMEIOS DIDÁTICOS (FEM) 

NOME 

BÁRBARA DIDOU CABRAL DE MELO DE MARIA 

PRISCILA DE SANTANA VIANA SANTOS 

VAGNESSA REIS FERREIRA AMORIM 

 

ÁREA: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 

NOME 

ALDSON SANTOS NERI 

ISRAEL RIBEIRO 

MARCOS ANTONIO ARAUJO DOS SANTOS 

RAFAEL DA SILVA SANTOS 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 3/14) 

 

 

ÁREA: TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL 

NOME 

SHEILA SOUTO DE ALMEIDA OLIVEIRA 

 

ÁREA: TÉCNICO EM FARMÁCIA 

NOME 

DANILO QUINTELLA WEST 

JULIANO DE JESUS DAMASCENO 

KARYNE KAMILLA ARAUJO DO NASCIMENTO 

LAVÍNIA SANTOS CARVALHO 

MARCIO SOUSA DA SILVA 

NATANE CAVALCANTE DA FONSECA DE ARAÚJO 

SAMIRES CERQUEIRA DA SILVA 
 

 

ÁREA: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 

NOME 

ALEX OLIVEIRA DOS ANJOS 

AMILTON SILVA DIAS 

ANTÔNIO PINHO LOBO 

DANIEL DOS SANTOS BRITO 

EWELIN RAFAELA PAULINO CARDEAL DOS SANTOS 

FABRÍCIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

FRANKLIN MATOS DOS SANTOS 

HERNANI MARCUS SILVA E SILVA 

JANDERSON SOUZA LIMA 

JEAN LUIS BOMFIM ARAUJO 

MARCIO DIEGO OLIVERA COSTA 

MATEUS DOS SANTOS RIBEIRO DA SILVA 

PAULO ALBERTO DE OLIVEIRA AZEVEDO 

RONALDO CARDOSO DE JESUS 

TIAGO SANTOS SILVA 

 

ÁREA: TÉCNICO EM ELETRÔNICA 

NOME 

ADRIANA BATISTA DOS SANTOS 

ADRIEL MATOS SANTOS 

ADSON AMARAL DA SILVA 

ATILA SANTANA SOUZA 

FELIPE RANIERE REIS FERREIRA 

MARCIO DIEGO OLIVERA COSTA 

REGINALDO ALVES DE SOUSA JUNIOR 

 

ÁREA: TÉCNICO DE GASTRONOMIA 

NOME 

- 

 
 
 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 4/14) 

 

ÁREA: TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO 

NOME 

DARLAN SOUZA SANTOS 

LUIS OTAVIO MATOS DE LIMA 

PABLO ALAN COTIAS MOREIRA 

 

ÁREA: TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

NOME 

AÉCIO RIBEIRO TEIXEIRA 

ALICE MELO PORTUGAL DE OLIVEIRA 

ALLAN DO ROSARIO TEODORIO 

ANDREIA DOURADO CAETANO 

DAVID MAIKO DA SILVA SANTOS 

DIEGO DE ALMEIDA COSTA 

DOUGLAS DOS SANTOS SALES 

EMERSON BARBOSA DE OLIVEIRA 

ERIANE LIMA DA SILVA 

EVELIN MIRELLA DE CARVALHO ROSEMBAUM 

FRANCISCO JEYCKSON PEREIRA 

GUSTAVO DOS SANTOS RAMOS 

ISAÍAS FERREIRA CONCEICAO 

JACKSON SILVA DE OLIVEIRA 

JANDSON DE JESUS SOARES 

JESSICA ARAUJO DE OLIVEIRA 

JESSICA RUFINO MARTINS 

JOELSON DE OLIVEIRA LIMA 

MARCOS VINÍCIUS SODRÉ SOARES 

NILTON ARAUJO CORREIA 

OSVALDO SANTANA SILVA 

RAÍSSA DOS SANTOS SILVA 

RODRIGO DOS SANTOS REGIS 

SABRINA ALMEIDA MATOS DA SILVA 

UADSON SILVA PEREIRA 
 

 

ÁREA: TEC EM REDE DE COMPUTADORES 

NOME 

ADENILTON PEREIRA SANTOS JUNIOR 

ADRIANO DIAS DA SILVA 

ADRIEL MATOS SANTOS 

ALESSANDRO RODRIGUES DE MELO 

ALISSON SILVA SANTANA 

CARLOS ALBERTO SOUZA OLIVEIRA 

DANIEL SILVA FIGUEIREDO 

DANILO SANTOS ANDRADE 

DARLAN GOMES CERQUEIRA DE SOUZA 

DIEGO LUIZ SANTOS DE JESUS 

EDSON SANTOS DE MELO 

EDUARDO ANDRADE SANTOS 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 5/14) 

 

ÁREA: TEC EM REDE DE COMPUTADORES 

NOME 

ERNESTO PAULO BARRETO DO NASCIMENTO SILVA 

FELIPE MONTEIRO COSTA 

FRANKLIN LOPES DE CARVALHO 

GABRIEL NICACIO SANTOS 

GABRIELA BRITO SANT ANA 

GEFFERSOM WILLIAM MACEDO BISPO 

HERCULES OLIVEIRA DAS MERCÊS 

ISAIAS BARROS CONCEIÇÃO 

ITALO DA SILVA COSTA 

JERPPSON SILVA REIS JÚNIOR 

JOÃO VICTOR LOURENÇO GUEDES 

LAIAN DOS SANTOS CONCEIÇÃO 

LEANDRO MOURA DA SILVA 

LEONARDO FERREIRA MARCELINO COSTA 

MARCELO BRITO LEANDRO 

MARCIO DA LUZ AMORIN 

MARCOS VINICIUS DE JESUS NASCIMENTO 

RIVAILDO OLIVEIRA DE ALMEIDA 

ROMÁRIO RAMOS TAVARES 

SAMUEL DE SOUZA RODRIGUES 

TONY KELVIN MATOS FERREIRA 

TULIO NATERCIO DA SILVA SANTOS 

VICTOR MACHADO BORGES 

VIVALDO COSTA GOMES FILHO 

WELTON CIRQUEIRA DOS SANTOS 

 

ÁREA: TÉCNICO QUIMICA 

NOME 

ANA PAULA DA SILVA FERNANDES 

KATHARINE KARLA DA SILVA OLEGARIO 

LUIG VINICIUS MACEDO DE JESUS 

RONALD DE SOUZA SANTANA 

 

ÁREA: TÉCNICO MULTIMIDIAS 

NOME 

ÉMERSON VINÍCIUS ALMEIDA SANTOS 

VAGNESSA REIS FERREIRA AMORIM 

 

ÁREA: TÉCNICO METALURGIA 

NOME 

JOAO PAULO DE SOUZA SANTANA 

KAMILA COSTA DE SOUZA 

LUIS OTAVIO MATOS DE LIMA 

SÓSTENES LUCIANO SILVA SANTOS FERREIRA 

 
 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 6/14) 

 

ÁREA: TÉCNICO MEC AUTO 

NOME 

ADRIANA BATISTA DOS SANTOS 

AMAURY FRANCISCO SOUZA DA SILVA 

BRUNO DE LIMA CEZAR 

BRUNO DOS SANTOS ANDRADE 

CHARLES CERQUEIRA DE JESUS SANTOS 

DANIEL SANTOS NEVES 

DANILO DA CONCEIÇAÕ DOS SANTOS 

FABRÍCIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

GILMAR SANTANA DOS SANTOS 

ÍTALO SANTOS ROSÁRIO 

JOÃO LUIS SANTOS DE JESUS JUNIOR 

JOSEMILTON CARDOSO DOS SANTOS 

KLEYTON ALEXANDRE SOUZA SANTOS 

LUCAS CARDIM FERNANDES 

LUCAS NICACIO SANTOS 

LUIS GUILHERME TEIXEIRA DA SILVA 

MARCOS ROGÉRIO SANTOS BARROS DA SILVA 

MARCUS VINICIUS PEREIRA DOS SANTOS 

MESSIAS CARDIM DOS SANTOS 

ROBSON ALVES DOS SANTOS 

RONALDO DA SILVA PONTES 

RUANMY SALLON DE ASSIS BARBOSA 

SÓSTENES LUCIANO SILVA SANTOS FERREIRA 

WESLEI LOPES DA SILVA FILHO 

 

ÁREA: TÉCNICO ENFERMAGEM 

NOME 

ADRIANA PIEDADE DOS SANTOS 

ANDRE SALES SANTOS XAVIER 

ALESSANDRA NASCIMENTO DA SILVA 

ALESSANDRA MOURA BARRETO DOS ANJOS 

ALINE PEREIRA SILVA SANTOS 

ANA PAULA SANTANA DE JESUS 

ANA SUELI FERREIRA NASCIMENTO 

ANDERSON SANTANA 

ANDREA ANJOS FERREIRA DOS SANTOS 

ANDREIA LUIZA DA SILVA CARDOSO 

ANDRÉIA MATOS BATISTA 

ANDRESSA CONCEIÇÃO SANTOS QUADROS 

ANTONIO ARMANDO DOS SANTOS TAVARES 

BENICIO CAETANO DE SANTANA CRAVO 

BRENDA KELY RODRIGUES ROCHA 

BRUNO NASCIMENTO DAS NEVES 

BRUNO RIOS DE JESUS 

CAIQUE DOS SANTOS PAIXÃO 

CAROLINA PINTO DE ALENCAR 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 7/14) 

 

ÁREA: TÉCNICO ENFERMAGEM 

NOME 

CAROLINE ARAUJO RODRIGUES DA SILVA 

CATIA ABREU LISBOA 

CLEBITON DE JESUS DA CRUZ 

DAIANE DIAS DOS SANTOS OZAKI 

DANIEL CONCEIÇÃO SANTOS 

DANIELE SANTOS GOMES 

DARLAN ISAC MENEZES PITANGA 

DAVI DAS VIRGENS BISPO 

DEISIANE AMARAL DE JESUS 

DILSON PARAGUASSU AMORIM 

DRIELY DAMASCENO SILVA 

EDIJANE SANTOS MACEDO 

EDIVANIA DA SILVA PEREIRA CARVALHO 

EDSON MAIA SANTOS 

EIDIANE DE JESUS SILVA 

ELANE CRISTINA ALMEIDA SENA SILVA 

ELBA CARLA DE JESUS MELO 

ELICÁCIA BARROS DA CRUZ 

ELIDIANE RODRIGUES DE SOUZA SANTOS 

ELISÂNGELA REIS DA PAIXÃO 

ELISANGELA SOUZA ANDRADE 

ELLEN PRADO FERREIRA DE OLIVEIRA 

ELVIS BITENCOURT DE JESUS MAGALHÃES 

FABIANE SALES DOS SANTOS 

FRANCIANE FERREIRA GOMES DA SILVA 

FRANCISNEI SOUZA DOS SANTOS 

GEANE SANTOS DOS SANTOS 

GEOVANIA SOUZA DE OLIVEIRA 

GISMARY SANTOS CRUZ 

GLEIDIONALDO CRUZ PINTO 

INGRID CERQUEIRA DE SOUZA 

ISABELA SANTOS DE OLIVEIRA 

ISRAEL PORTELA FONTES 

IZA CARLA FERREIRA SENA SILV 

JACI CALDAS MENEZES 

JESSICA ALVES CERQUEIRA 

JESSICA OLIVEIRA DA SILVA 

JESSICA RAMOS FERREIRA DA SILVA 

JESSICA SOUZA SOARES DE AZEVEDO 

JESSICA VITORIO DOS SANTOS 

JHONATAN DOS SANTOS PEREIRA 

JOSE THIAGO SANTANA PAZELLI CHAGAS 

JOYCE NAYARA SANTOS 

JUCICLEIDE DE JESUS SANTOS 

JULIA PEREIRA BARROS 

JULIO ALVES DOS SANTOS 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 8/14) 

 

ÁREA: TÉCNICO ENFERMAGEM 

NOME 

JUSSIARA FREIRE SOUSA SANTOS 

KINBERLLY SILVA SANTOS 

LAILA BEATRIZ SILVA WEGNER 

LAIS AGUIAR REIS 

LARISSA CONCEICAO OLIVEIRA 

LENI MARY RIBEIRO TEDGUE ALVES 

LILIAN SANTOS SOUZA 

LUDMILA FERNANDES DA SILVA 

LUIS ALBERTO PEREIRA SANTOS 

MACIEL LEAL FERREIRA 

MARCOS ROGÉRIO COELHO LIMA 

MARCUS VINICIUS EVANGELISTA SILVA 

MARINA TELES DO NASCIMENTO 

MARLA CRISTINA SANTOS PARANAGUA 

MATHEUS BONFIM PINTO 

NEIDIELSON SILVA DOS SANTOS 

NEIDSON SOUZA CALMON 

PABLINE EMILIANE SILVA 

PRISCILA DA SILVA SOUZA 

RAFAEL FERREIRA CARDOSO 

RAFAEL VIRGENS DOS SANTOS 

REJANE SANTOS DOS ANJOS 

RITA DE CASSIA DA SILVA DE ARAUJO 

ROBERTO MOUTINHO BRAGA LISBOA 

RODRIGO NASCIMENTO SANTOS E SANTOS 

RONEI ALVES DE OLIVEIRA 

ROSANA COUGO GONÇALVES ARGÔLO 

SAMARA MENDONÇA PORTELA SIMOES 

SAMARA VANESSA SILVA DA ANUNCIAÇÃO 

SHAYANE SILVA DE JESUS REIS 

SHIRLEY RAYMUNDO GIBAUT 

SILAS SOUZA SANTOS 

SILVANIA PEREIRA DOS SANTOS 

SILVIA ANNE SOARES DA SILVA 

SONIA CRISTINA DOS SANTOS 

STELA PAIM DIAS 

TACILA VITORIA DE OLIVEIRA EVANGELISTA PINHO 

TAIZA SILVA DE JESUS 

TAMARA MORAES ROSA VIEIRA 

TAMIRIS CONCEIÇÃO PAIM 

TÁSSIA ENAILE CRISOSTOMO RAMOS 

THIAGO MESSIAS SANTOS E SANTOS 

TIAGO RIBEIRO DA SILVA 

TIAGO SANTOS SOUSA 

VALDÉRIA SILVA ALVES 

VANDA DA MATA COSTA 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 9/14) 

 

ÁREA: TÉCNICO ENFERMAGEM 

NOME 

VANESSA NUNES FRANÇA 

VANESSA SANTOS SILVA 

VANSILENE SANTOS PEREIRA 

VICTORIA MARIA BELIZARIO SANTOS 

VIRNA SOUZA AZEVEDO 

VIVIANI TEIXEIRA DE JESUS 

YASMIN SANTOS SANTANA DA CRUZ 

 
 

Área: OPERADOR DE ESCAVADEIRA  

Nome 

ANTÔNIO PINHO LOBO 

DALISSON AIRONE DE LIMA MELO 

ERISVALDO PEREIRA RIBEIRO 

ICARO SANTOS DE OLIVEIRA ANTUNES 

JADISON SANTOS CERQUEIRA 

MARCIO REIS MACIEL 

 
 

Área: OPERADOR DE MOTONIVELADORA   

Nome 

EVERALDO PEREIRA RIBEIRO 

ICARO SANTOS DE OLIVEIRA ANTUNES 

JONATHAN SANTOS ARAUJO 

MARCIO REIS MACIEL 

 
 

Área: TÉCNICO EM CONTABILIDADE    

Nome 

ADALBERTO ALMEIDA SANTOS NETO 

ANA CIDALIA SOUZA DOS SANTOS 

ARIENE DE ALMEIDA DAMASCENA 

CRISTINA ALMEIDA RAMOS 

MADALENA BARBOSA DOS SANTOS 

VICTOR EMANUEL ALVES DE CALDAS 

VITOR NASCIMENTO DA SILVA MELO 

GLEISSE DA SILVA DIAS 

JULIANA MEDRADO EVANGELISTA 

TAÍS SANTOS DE SOUSA 

ELIVELTON LIMA SANTOS 

 

 

 

 

 
 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 10/14) 

 

Área: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

Nome 

ALANA IZIDORO DOS REZES 

ALDSON SANTOS NERI 

ALLAN ALMEIDA TANNUS 

ALLAN DO ROSARIO TEODORIO 

AUREA CHRISTIANNE CANDIDO DA SILVA 

BIANCA ROMEIRO DA SILVA 

BUNNY WAILER ASSIS VASCONCELOS 

CARLOS DANIEL CORDEIRO SILVA 

 CAROLINA SANTIAGO DE ARAUJO BRANDÃO 

CAROLL DA SILVA ALVES 

CLAUDIANA CORREIA FERREIRA 

DANIEL SILVA FIGUEIREDO 

DANIELA FARIAS DOS SANTOS 

DILTON DE PAULA ARGOLO 

EDIVALDA SILVA SANTANA DE OLIVEIRA 

ELIO DA CRUZ NOVAIS 

FELIPE BATISTA SILVA 

GABRIEL DIAS DE SALES RABELO 

GABRIELLA MARQUES SOARES 

GEISA SOUZA DOS SANTOS 

GLLEYDIELLY GONÇALVES DOS SANTOS 

GRACIELLE PINTO FONSECA 

HELMAR HUGO SOUZA DE OLIVEIRA 

ISABEL MOREIRA DA ROCHA NETA 

JAMES SILVA DO NASCIMENTO JUNIOR 

JANDSON DE JESUS SOARES 

JÉSSICA AMORIM DE SOUSA OLIVEIRA 

JOÃO VICTOR GOMES MONTEIRO 

LARISSA FERREIRA DE SOUZA 

LEONARDO BISPO DAS CHAGAS 

LUIS CARLOS DA GLORIA BOMFIM JUNIOR 

LUIZ ALBERTO CORREIA SANTOS FILHO 

LUIZ FELIPE DOS SANTOS BOMFIM 

MADALENA BARBOSA DOS SANTOS 

MARCELO DA CONCEIÇÃO SOUSA  

MARCOS RODRIGO DOS SANTOS RAMOS 

MARKLYN MATHEUS DOS SANTOS MACEDO 

MAYARA FIRMINO SILVA 

MIRIAN DOS SANTOS PEREIRA 

MIRIAN VALDOMIRO DA SILVA 
NATALY ANGÉLICA DA SILVA GONÇALVES 

PAULO VICTOR FERNANDES TEIXEIRA 

RAFAEL MATTOS DE JESUS 

RAFAEL RANGEL DOS SANTOS 

RENATO SEVERINO DE ANDRADE MÁXIMO 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 11/14) 

 

Área: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

Nome 

RENATTA NATANI VIEIRA PEREIRA DA SILVA DE ALMEIDA 

RIUSTEM FREITAS DUARTE 

SIDARTA GOMES CORREIA DA SILVA 

 THAÍS DA SILVA ARAÚJO 

TIAGO DA SILVA FEITOSA 

TIAGO DE CARVALHO MATOS 
TIAGO LIMA MENEZES DOS SANTOS 

VICTOR MICHEL BORGES SANTOS 

 
 

Área: TÉCNICO ARQUIVISTA 

Nome 

JAIRO CRUZ PORTO 

LÍVIA GOMES CÔRTES 

 
 

Área: TÉCNICO EM DESENHO DA CONSTRUÇÃO CIVIL  

Nome 

ÍTALO SANT ANNA CARMO 

JÉSSICA SENA DOURADO 

OLANIYAN GOODGLOVES PORTELA SANTOS 

PÉROLA NOBRE DE OLIVEIRA 

 
 

Área: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES  

Nome 

BEATRIZ MAIA LIMA DO ESPIRITO SANTO 

CARINA SANTOS MEDEIROS DE SOUSA 

DIEGO CRISPIM CERQUEIRA DA SILVA 

EDUARDO FERREIRA DA SILVA CAMPOS 

ELIDA LOPES PEREIRA 

ESPARTANO SILVA DOS SANTOS OLIVEIRA 

HERNANI MARCUS SILVA E SILVA 

 JAÍNE OLIVEIRA ALMEIDA 

JOÃO FERNANDES DE SOUZA 

 LARISSA LIMA AMORIM 

LIVIA RODRIGUES BRAIT DE ARAUJO 

LORENA MARINHO DIAS MACHADO 

LUIS EDUARDO MIRANDA DOS SANTOS 

 MATHEUS MUNIZ SANTOS DE ARAUJO 

MITH PHILLIPE FERREIRA DINIZ 

 OLANIYAN GOODGLOVES PORTELA SANTOS 

RAFAEL CARVALHO VENANCIO 

 RENILSON JESUS PEREIRA DA SILVA 

SAMUEL DE SOUZA RODRIGUES 

 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 12/14) 

 

 
 

2. Candidatos com suas inscrições NÃO HOMOLOGADAS: 
 

NOME ESPECIALIDADE 

ADAILTON BISPO BRAGA JUNIOR TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

ADRIANO DE SANTANA ABBUDE TÉC. EM CONTABILIDADE 

AECIO DE JESUS ASSIS TÉC. EM RADIOLOGIA 

AEDSON DA SILVA SANTOS NETO TÉC EM ENFERMAGEM 

ALAN NEVES XAVIER TÉC EM ENFERMAGEM 

ALANA VITÓRIA OLIVEIRA PAULA TÉC. LABORATORISTA DE SOLO 

ALEXIA BIANCA NASCIMENTO DE ALMEIDA TÉC EM ENFERMAGEM 

ALINE SILVA DE SOUSA CARVALHO TÉC. EM ADMINISTRAÇÃO 

AMANDA DE ALCANTARA SILVA TÉC EM ENFERMAGEM 

AMANDA SILVA DE JESUS TÉC EM ENFERMAGEM 

ANA CAROLINA CARVALHO DOS SANTOS TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

ANA CRISTINA NASCIMENTO VIEIRA TÉC. EM ADMINISTRAÇÃO 

ANDERSON GASPAR DE ARAUJO TÉC. EM ELETRÔNICA 

ANDERSON GASPAR DE ARAUJO TÉC. EM REDES DE COMPUTADORES 

ANDERSON JOSÉ SANTOS RODRIGUES TÉC EM ENFERMAGEM 

ANTONIO LUTHIERRE GAMA CAVALCANTE TÉCNICO EM QUÍMICA 

ARJUNA DA SILVA PEIXOTO PARANAGUÁ TÉC. EM DESENHO 

ARJUNA DA SILVA PEIXOTO PARANAGUÁ TÉC EM EDIFICAÇÕES 

BRENER ALVES SOUZA TÉC EM ENFERMAGEM 

BRUNO EDUARDO DA SILVA SANTOS TÉC. EM ADMINISTRAÇÃO 

BRUNO FERNANDO TORRES DA SILVA TÉC. EM ADMINISTRAÇÃO 

CAMILA REIS PEREIRA TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

CARINA PASSOS MATOS DE OLIVEIRA TÉC EM ENFERMAGEM 

CARINE LEITE SILVA TÉC EM ENFERMAGEM 

CARLA GRAZIELA DOS SANTOS BOAVENTURA TÉC. EM LOGÍSTICA 

CARLOS EDUARDO SANTOS VENCESLAU TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

CATARINE RIBEIRO SANTANA TÉC EM ENFERMAGEM 

CATARINE SILVA BRAGA TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

CLAUDIO MAGDIEL ANDRADE DA CONCEICAO TÉC. EM LOGÍSTICA 

CRISLAINE CARLA DE MELO TOSTA TÉC. EM DESENHO 

DAIANE OLIVEIRA SILVA TÉC EM ENFERMAGEM 

DANIEL CORREIA RIBEIRO TÉC. EM ELETROTÉCNICA 

DANIEL DOS SANTOS BRITO TÉC EM EDIFICAÇÕES 

DANIELE CORTES ALVES TÉC EM ENFERMAGEM 

DANILO SOUZA DOS SANTOS TÉC EM ENFERMAGEM 

DARIANE MORAIS CONCEIÇÃO TÉC EM ENFERMAGEM 

DAVI NASCIMENTO GARCÊS TÉC EM ENFERMAGEM 

DOUGLAS ALISSON OLIVEIRA DOS SANTOS TÉC. MEC. AUTOMOTIVO  

EDLAINE SOUZA SANTOS TÉC EM ENFERMAGEM 

EDUARDO MOREIRA DA SILVA TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

ELAINE CRISTINE GUEDES BISPO TÉC EM ENFERMAGEM 

EMILY CAROLINE SILVA DE SOUZA TÉC EM ENFERMAGEM 

ERIC MATEUS OLIVEIRA NASCIMENTO SANTOS TÉC EM ENFERMAGEM 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 13/14) 

 

NOME ESPECIALIDADE 

EROS DANIEL VALE DOS REIS DE MELO TÉC. EM ELETRÔNICA 

EULER PEDRAL MOREIRA TÉC. EM ELETROTÉCNICA 

EVELIN ANE DA SILVA AMBROSE TÉC EM ENFERMAGEM 

FILIPE JUNIO ROZARIO LIMA TÉC. EM REDES DE COMPUTADORES 

FLORISVALDO JOSE SANTOS JUNIOR TÉC. EM ELETROTÉCNICA 

FRANCIÃ DOS REIS TÉC EM EDIFICAÇÕES 

FRANCINE SAMILLY MENDES GUIMARÃES DE SOUZA TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

GABRIELA DE SOUZA CORDEIRO GONZAGA TÉC EM ENFERMAGEM 

GABRIELA GONÇALVES DE ARAUJO FRANÇA TÉC EM ENFERMAGEM 

GABRIELA SCARLET DE SANTANA BRITO TÉC. EM LOGÍSTICA 

GÊDNALDO SANTOS PEREIRA TÉC. EM ADMINISTRAÇÃO 

GILSILENE DO CARMO TÉC. EM LOGÍSTICA 

GREYCE KELLY DE JESUS BATISTA TÉC EM ENFERMAGEM 

HELISON GIULIANO PURIDADE DA CONCEIÇÃO TÉC. MEC. AUTOMOTIVO  

IASMIN DE SANTANA CERQUEIRA  TÉC EM GASTRONOMIA 

ÍTALO RYAN SANTOS MATOS TÉC. EM LOGÍSTICA 

IZABELA SANTOS SOUZA TÉC EM ENFERMAGEM 

JAMILE SANTOS DE OLIVEIRA TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

JANAILSON DE JESUS SANTOS TÉC EM ENFERMAGEM 

JEFFERSON CAMILO SOARES SANTOS TÉC. EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

JEFFERSON DA HORA CARDOSO TÉC EM ENFERMAGEM 

JOÃO LUIS SANTOS DE JESUS JUNIOR TÉC. MEC. AUTOMOTIVO  

JOÃO PAULO COSTA SANTANA TÉC. EM ADMINISTRAÇÃO 

JOAO VITOR MARIANO DE LIMA TÉC. EM ELETROTÉCNICA 

JOHNS DOS SANTOS BATISTA TÉC. MEC. AUTOMOTIVO  

JOICE CRISTINA BARBOSA DA COSTA TÉC EM ENFERMAGEM 

JORGE HUMBERTO ARDILA VEGA TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

JOSE ANTONIO DOS SANTOS ANDRADE TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

JOSE RICARDO BISPO SILVA JUNIOR TÉC EM ENFERMAGEM 

LAISE OLIVEIRA SILVA TÉC EM ENFERMAGEM 

LARA HERNANDES MOURA TÉC EM ENFERMAGEM 

LARISSA DOS SANTOS BOMFIM PEREIRA TÉC EM ENFERMAGEM 

LARISSA KELLY DA SILVA SANTOS OLIVEIRA TÉC EM ENFERMAGEM 

LENISE DOS SANTOS ASSUNÇÃO TÉC EM ENFERMAGEM 

LUAN SALES BATISTA TÉC. EM LOGÍSTICA 

LUANA BISPO DOS SANTOS MONTEIRO TÉC EM ENFERMAGEM 

LUCAS DE CARVALHO DANTAS TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

LUCAS FERNANDO DOS SANTOS TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

LUCAS FERREIRA TORRES TÉC EM EDIFICAÇÕES 

LUCAS KAAB JONAS DA SILVA TÉC. EM REDES DE COMPUTADORES 

LUIS ALBERTO AMORIM SANTOS TÉC EM ENFERMAGEM 

MADSON EMANUEL DO MONTE DE OLIVEIRA SANTOS OPERADOR DE ESCAVADEIRA 

MAIANA SANTOS EVANGELISTA DA SILVA TÉC EM ENFERMAGEM 

MANUELA BAHIENSE TÉC. EM RADIOLOGIA 

MARAISA MEIRA NASCIMENTO TÉC EM ENFERMAGEM 

MARCUS VINICIUS PEREIRA DOS SANTOS TÉC. EM ELETROTÉCNICA 

MARIA TEREZA OLIVEIRA AMARO TÉC EM ENFERMAGEM 



(Ato Decisório n° 001 - SvTT - SSMR/6 ..................................................................... Página 14/14) 

 

NOME ESPECIALIDADE 

MARIANA DE OLIVEIRA CONCEICAO TÉC EM ENFERMAGEM 

MATEUS DA SILVA SANTANA TÉC. EM REDES DE COMPUTADORES 

MAURICIO XAVIER DOS SANTOS TÉC. EM REDES DE COMPUTADORES 

MICHELE OLIVEIRA ALVES TÉC EM ENFERMAGEM 

MIDD MARCIELE RAMOS DE BULHÕES TÉC. EM REDES DE COMPUTADORES 

NADSON FERREIRA DOS SANTOS TÉC. EM METALURGIA 

RAFAEL CRISTIAN ANDRUSYSZYN AZEVEDO TÉC EM EDIFICAÇÕES 

RAFAEL OLIVEIRA SILVA TÉC EM ENFERMAGEM 

RAFAEL PRAZERES LIMA OPERADOR DE ESCAVADEIRA 

RICARDO DOS SANTOS COSTA TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

ROBERTO CERQUEIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

ROBERTO LUIS REIS FRANÇA TÉC EM EDIFICAÇÕES 

ROBSON VIRGILIO NASCIMENTO CAMPOS TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

SANDRA DE OLIVEIRA SILVA TÉC. EM NUTRIÇÃO 

SIDIMAR JESUS DOS SANTOS DEIRO TÉC EM ENFERMAGEM 

SUIANE NASCIMENTO TEIXEIRA DE SOUZA TÉC EM ENFERMAGEM 

THAIS FERREIRA GALVAO PEREIRA TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

THAISE BRASIL DOS SANTOS MAIA TÉC. EM CONTABILIDADE 

TIAGO PAIXÃO DOS SANTOS TÉC. EM FARMÁCIA 

VANESSA DA SILVA FIGUEIREDO TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

VANESSA TAÍS DE SANTANA SANTOS TÉC. EM HIGIENE BUCAL 

VISLEIA SANTOS DOS ANJOS TÉC EM ENFERMAGEM 

VITOR SENA DE SANTANA TÉC. EM REDES DE COMPUTADORES 

WELLINGTON SANTIAGO DA CRUZ OPERADOR DE ESCAVADEIRA 

YASMIM MACHADO SANTOS TÉC EM ENFERMAGEM 

YASMIN CUNHA DA SILVA SPINOLA TÉC EM ADMINISTRAÇÃO 

YASMIN RIBEIRO SANTOS TÉC EM ENFERMAGEM 

 
 

 
Conforme Aviso de Seleção, Capitulo XIII – Dos Recursos, na fase de inscrição, o recurso deverá ser 
Interposto ao Presidente da CSE/SvTT, conforme Anexo “Y” no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis 
após publicação do resultado no site da 6ª Região Militar. 
 
A interposição de recurso referente a fase de inscrição só será aceita de forma presencial, sendo 
entregue no Comando da 6ª Região Militar, localizado na Praça Duque de Caxias na rua da Mouraria 
s/n, Nazaré, Salvador - BA. 

 
 
 

Salvador-BA, 04 de setembro de 2023. 
 

 
RICARDO ALVES PEREIRA – Coronel 

 Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar 
 


